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1. Turun Latu - löydä oma 
tapasi liikkua!

Turun Latu ry (jäljempänä yhdistys) on 1.10.1056 perustettu Suomen Latu ry:n
jäsenyhdistys. Yhdistyksen toiminnan tarkoituksena on edistää kaikenikäisten
ulkoilua ja liikunnallista elämäntapaa. Yhdistyksen toiminta-alue on Turun
ympäristö ja se kuuluu Lounais-Suomen latualueeseen. 

Toiminta vuonna 2022 on ollut koronapandemian jälkeisten hiljaisten vuosien
jälkeen vilkasta ja monipuolista.  Oman ydintoiminnan lisäksi osallistuttiin Suomen
Ladun valtakunnallisiin ja Lounais-Suomen latualueen tapahtumiin, järjestettiin
lajitutustumisia ja tarjottiin ohjausta monille yhteistyökumppaneille. Yhdistyksen
järjestämät perinteiset retket ja vaellukset Kiilopäälle ja Lappiin eivät houkuttaneet
riittävästi osallistujia ja ne jouduttiin perumaan. Osa niistä kuitenkin toteutui oman
retkiryhmän toimesta. 

Toimintasuunnitelmaan nähden yhdistyksen ydintoimintaa saatiin toteutettua
erittäin hyvin. Latumajan alueen kehittäminen saatiin liikkeelle, vaikka kaikkia
suunniteltuja toimia ei saatu toteutettua. Kehittäminen on kuitenkin jatkuva ja
pitkäkestoinen prosessi ja toteuttamiseen liittyy oleellisesti myös majan omistaman
Turun kaupungin intressit ja menossa olevat kaavoitustoimet.

Yhdistyksen talous on toistaiseksi hyvällä tasolla. Vaikka toimintaa pyöritetään
vapaaehtoisvoimin, aiheutuu toiminnasta myös kuluja ja latumajan ylläpito tuo
lisäksi omat haasteensa ja kulunsa. Jäseniä tarvitaan jatkossakin lisää, jotta
jäsenmaksutulot pysyisivät vähintäänkin nykyisellä tasolla.
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2. Yhdistyksen jäsenet ja
vapaaehtoistoimijat

Yhdistyksellä oli jäseniä vuoden lopulla 1948. Yhdistykseen liittyi 166 uutta jäsentä ja
erosi 72. 

Toimintavuoden aikana yhdistyksen tapahtumissa vapaaehtoisina toimi noin 50
henkilöä, jotka osallistuivat tapahtumien ja viikkotoiminnan järjestelyihin lähes 300
kertaa. Vapaaehtoiset tekivät yhdistyksen ja jäsenten hyväksi työtä yli 2000 tuntia
vuoden aikana. 

Sääntömääräiset kokoukset

Kevätkokous pidettiin latumajalla 13.4.2022. Kokouksessa hyväksyttiin toimintakertomus
ja vahvistettiin tilinpäätös vuodelta 2021 sekä myönnettiin vastuuvapaus tilivelvollisille. 

Syyskokous pidettiin latumajalla 24.11.2022. Kokouksessa hyväksyttiin
toimintasuunnitelma ja talousarvio sekä jäsenmaksujen ja muiden palkkioiden ja
kulukorvausten suuruudet vuodelle 2023. Kokouksen alussa annettiin Vuoden Toimivan
Latulaisen tunnustus reliefin kera Jani Alinikulalle. 

Yhdistyksen hallituksen puheenjohtajaksi kaudelle 2023-2024 valittiin Ida Erling.
Hallituksen jäseniksi valittiin Tarja Aittala, Markku Jessen-Juhler, Ilona Torsti, 
Ari Tähkäpää ja Helge Varjonen. 

3. Yhdistyksen kokoukset,
hallitus ja toimihenkilöt
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Yhdistyksen hallitus 2022 ja toimihenkilöt

Yhdistyksen hallituksen puheenjohtajana toimi Erkki Tuominen ja jäseninä Tarja Aittala,
Ida Erling, Markku Jessen-Juhler, Ilpo Lahdenkauppi, Ari Tähkäpää, Ilona Torsti ja 
Helge Varjonen.

Hallituksen varapuheenjohtajana toimi Helge Varjonen, sihteerinä Ida Erling,
taloudenhoitajana Ilona Torsti, välinevuokrauksesta vastasi Ilpo Vuori, majaisäntänä 
toimi Markku Jessen-Juhler sekä viestintävastaavina Tarja Aittala ja Ilpo Lahdenkauppi.
Toiminnantarkastajina toimivat Paula Eskelinen ja Maisa Tuominen.

Lajivastaavat ja retkitoimikunta

Lajivastaavina toimivat frisbeegolfissa Ari Tähkäpää, geokätköilyssä Anne-Maria
Paakkola, kävelyissä Jaakko Tilli, perheliikunnassa Heini Salmi, pyöräilyssä Erkki
Tuominen, MTB/maastopyöräilyssä Tero Kukkonen, polkujuoksussa Jukka Alinikula ja
retkeilyssä Ilpo Vuori. Latujen kunnossapitovastaavana toimi Janne Rinne ja
senioritoiminnan vastaavana Marjatta Kärkkäinen.

Retkitoimikuntaan kuuluvat Suomen Ladun kouluttamat oppaat tai vastaavat tiedot ja
taidot omaava henkilö. Toimintavuonna retkitoimikuntaan kuuluivat Ilpo Vuori, Seppo
Aarnio, Jani Alinikula, Erkki Korpela, Alli Koskimäki, Marjatta Kärkkäinen, Jaakko
Käyhkö, Mikko Nissilä, Janne Rinne ja Marja-Liisa Tuominen.

Retkitoimikunta kokoontui toimintavuoden aikana kaksi kertaa.  Kokouksissa käsiteltiin
toteutuneet pidemmät retket ja niiden tapahtumat sekä suunniteltiin pidempien retkien
askelmerkit seuraavalle vuodelle. Tämä tarkoittaa retken tai vaelluskohteen sopimista,
ketkä toimivat oppaina ja ohjaajina ja mikä osallistujamäärä tarvitaan toteutumiselle.
Lisäksi kustannusarvio käsitellään mahdollisuuksien mukaan.  

3



Frisbeegolfissa säännöllistä viikkotoimintaa on ollut maanantaisin ja keskiviikkoisin.
Maanantai-illat olivat painotettuja pääasiassa aloittelijoille ja vähemmän harrastaneille.
Keskiviikon päivätapahtumat pidettiin lähialueen täysimittaisilla, 18-väyläisillä radoilla.
Frisbeegolfretkiä järjestettiin kesällä ja syksyllä. Kohteina olivat muun muassa 
Mynämäen, Kustavin, Uudenkaupungin ja Vampulan Virttaanharjun radat. Niiden lisäksi
Raaseporin Västerbyn ja Salon ympäristön radat tulivat tutuiksi.

Järjestetyn toiminnan lisäksi yhdistykseltä tilattiin toimintavuotena useita lajin tutustumis-
ja ohjaustapahtumia. Ohjaajina ja lajikouluttajina toimittiin Kaarinan Kansalaisopiston
kahdella kurssilla, Turun AKK:n kevään ja syksyn hyvinvointi- ja toimintapäivillä, Turun
Eläkkeensaajien ulkoilupäivillä keväällä ja kesällä, Parkinsonliiton (nyk. Liikehäiriöisten
liitto ry) jäsenten ja tukihenkilöiden tapahtumassa, MML:n isä-poika lajitutustumis-
tapahtumassa, Raision Rinkka ry:n lajitutustumistapahtumassa, Turun kaupungin
kotiutustiimin TYHY-päivillä, Turku Goes Multicultural -tapahtumassa sekä Nuku yö
ulkona -tapahtumassa Piikkiö Harvaluodossa. 

Yhdistys ylläpitää Päällistönmäen frisbeegolfrataa Ruskolla. Radalla kävijöille
mahdollistettiin osallistuminen radan ylläpidon tukemiseen rahalahjoituksella, josta
kertova infotaulu kiinnitettiin radan läheisyyteen. Infotaulu ohjaa gr-koodilla Taukotulet-
sovellukseen, jonka kautta voi rahalahjoituksen tehdä. Varainkeruulla on Suomen Latu
ry:n rahankeräyslupa.

Suomen frisbeegolfliiton järjestämään ohjaajakoulutukseen osallistuivat Ilpo
Lahdenkauppi ja Ari Tähkäpää. Toimintavuonna ohjaajina toimi kaksi henkilöä.

4. Frisbeegolf
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Geokätköilyretkiä järjestettiin toimintavuonna neljä. Naantalissa etsittiin kätköjä kahdella
retkellä ja lisäksi retket suuntautuivat Littoisiin ja Raisioon. Kätköilyä oli mahdollista
harjoittaa myös Retkelle-päivien yhteydessä Raaseporin Västerbyn alueella. Järjestetyt
retket olivat matalan kynnyksen tapahtumia, joihin oli mahdollista tulla tutustumaan lajiin
myös ilman tarvittavia välineitä tai kätköilyohjelmaa. 

Kaarinan Kulkijat ry:n kanssa järjestettiin geokätköilyn teoriakurssi 
verkkovälitteisesti ja käytännön harjoitus Naantalin Haijaisissa. 
Tutustumista geokätköilyyn järjestettiin TYKS:n henkilöstölle 
Liedon Vanhalinnan alueella.
 
Lajiohjaajana toimi yksi henkilö.

5. Geokätköily

6. Pyöräily
Viikoittaisia lenkkejä pyöräiltiin torstai-päivisin touko-kesäkuussa ja elo-syyskuussa.
Lenkit olivat pituudeltaan noin 20-25 km. Tiistai-illan pyöräilyt poljettiin kesäkuussa kaksi
kertaa ja elokuussa kolme kertaa. Tiistailenkkien pituudet vaihtelivat noin 40-50 km.
Pidempiä, noin 70 km:n lenkkejä poljettiin Turun Tuomiokirkolta Paraisten Sattmarkiin,
Velkuan Teersaloon ja Falkinkosken uimarannalle Nousiaisiin. 

Yhdistys pyöräili Lounais-Suomen latualueen polkupyöräviestin Turusta Raisioon
31.5.2022 (ks. Osallistuminen Suomen Ladun ja Lounais-Suomen latualueen toimintaan).
Yön yli -pyöräretki Seitsemän kirkon kierros poljettiin 2.-3.7.2022. Pyöräretkellä kierrettiin
Raision, Maskun, Nousiaisten, Lemun, Askaisten, Merimaskun ja Naantalin kirkot.
Yöpyminen järjestyi Askaisten Louhisaaressa. Vastuuohjaajana toimi 
Anja Reunanen.

Valtakunnalliseen pyöräilyn kilometrikisaan osallistuttiin joukkueella Turun Ladun
pyöräilijät 1.5. - 22.9.2022 välisenä aikana. Kilometrejä yhdistyksen joukkueelle kertyi 35
504 kilometriä 31 polkijan toimesta. 

Toimintavuonna ei saatu järjestettyä viikkopyöräilyjä täysin entisten 
vuosien malliin ohjaajien vähyyden vuoksi. Toimintavuoden 
toisella puoliskolla ohjaajaksi saatiin kuitenkin yksi uusi henkilö. 

Pyöräilyohjaajina toimi kuusi henkilöä. 
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MTB-pyöräilyt ajettiin keskiviikkoiltaisin huhtikuun alusta syyskuun
loppuun. Kilometrejä poljettiin 27 lenkillä reilut 300 km.
Osallistujamääräksi kaudella laskettiin jopa 630 henkilöä, mikä
kertoo osaltaan lajin suosiosta. 

Vappuna 1.5.2022 järjestettiin pidempi ja raskaampi, 
hiekkatiepainotteinen MTB-lenkki. Lisäksi ajettiin satunnaisia
lauantai- ja sunnuntailenkkejä.

Ohjaajina toimi yhdeksän henkilöä. 

7. MTB - maastopyöräily

8. Retkeily ja vaellus
Hiihtoviikot ja Lapin vaellukset

Toimintavuodelle suunnitellut yhdistyksen liikuntaviikko, kaamoshiihto ja syysvaellus
jouduttiin perumaan osallistujien vähyyden takia. Osalle suunnitelluista kohteista
lähdettiin kuitenkin omalla retkiryhmällä. Hiihtoviikko maaliskuussa Ylläkselle ja
hiihtovaellus UKK-puistoon saatiin toteutettua suunnitellusti.

Hiihtoviikko toteutettiin viikolla 13 perinteisesti Ylläksen Stenan majalla. Hiihtoviikolle
osallistui 40 henkilöä. Matkat Ylläkselle toteutettiin linja-autolla. Oppaina toimivat Pirjo
Raitisto ja Seppo Aarnio. Kuljettajina retkellä olivat Mika Tuominen ja Mika Ahola.

Hiihtovaellus UKK-puistossa vaellettiin viikolla 14. Matkustus tapahtui junalla Turusta
Rovaniemelle, josta reittibussilla ajettiin Suomen Latu Kiilopäälle. Ahkiot ja sukset
kuljetettiin Kiilopäälle pakettiautolla oppaan ja yhden ryhmäläisen toimesta. Yöpymisen
jälkeen lähdettiin ahkiot pakattuina liikkeelle kohti tuntureita. Osa majoittui alueen
varaustuvissa ja osa omissa teltoissaan.

Liikuntaviikkoa suunniteltiin Ylläkselle Äkäshotellin Alppi-
huoneistoissa viikolla 34. Samalle viikolle suunniteltiin
syysvavellusta Pöyrisjärvelle. Molemmat peruuntuivat liian
vähän osallistujamäärän takia. Viiden hengen retkiryhmä
teki kuitenkin oman vaelluksensa. Vaeltajat matkustivat
junalla Kolariin, sieltä bussilla Hettaan ja edelleen taksilla
Näkkälään, josta lähdettiin maastoon. Viikon vaellus päättyi
Hetan kirkonkylään. Lakanoissa nukutun yön jälkeen
aloitettiin kotimatka bussilla ja yöjunalla.
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Perinteistä kaamoshiihtoa suunniteltiin itsenäisyyspäivän viikolle 49 Kiilopäälle. 
Kyseinen viikko on ollut jo vuosia yhdistyksen käytössä aikanaan Kiilopään johtajan 
ja Turun Ladun hallituksen puheenjohtajan välisellä, toistaiseksi voimassa olevalla
sopimuksella. Kaamoshiihto ei kuitenkaan houkuttanut riittävästi osallistujia.

Retkitoimikunnan kokouksissa on ollut keskustelua yhdistyksen retkien peruuntumiseen
johtaneista syistä. Syyksi on epäilty jäsenistön korkeaa ikärakennetta, joka voi vaikuttaa
netin vähäiseen käyttöön ja siten estää sähköisen viestinnän seuraamista.

Muu retkitoiminta

Yhdistys järjesti Kaarinan Kulkijat ry:n kanssa Suomen Ladun Rakastu retkeilyyn -kurssin
Paimiossa 3.5.2022. Kurssilla keskityttiin sulanmaan retkeilyyn. Koulutus oli maksullinen. 
Valtakunnallisiin Retkelle-päiviin osallistuttiin päiväretkellä Raaseporin Västerbyn
ulkoilualueelle 11.6.2022. Retkellä oli mahdollista osallistua ohjattuun patikointiin,
polkujuoksuun, frisbeegolfiin ja geokätköilyyn. Bussikuljetus järjestettiin Turusta. 

Yhdistys järjesti yhteistyössä Kaarinan Kulkijat ry:n ja Peimarin Latu ja Polku ry:n kanssa
valtakunnallisen Nuku yö ulkona -tapahtuman Kaarinan virkistysalueella Piikkiön
Harvaluodossa 27.8.-28.8.2022. Samana ajankohtana alueella järjestettiin myös
Muinaistulien yö -tapahtuma. Alueella oli mahdollisuus pelata frisbeegolfia uudella
radalla, lapsille oli järjestetty pihapelejä ja heijastinpolku. Yön yli -retkeilijöille tarjottiin
myös maksullista aamupalaa 5 euron hintaan. Osallistujia tapahtumassa laskettiin olevan
mukana lähes 100.

Raision Rinkan kanssa järjestettiin päiväretki Raaseporin Fiskarsin ruukkimetsiin ja
Latokartanonkosken alueelle 15.10.2022. Fiskarsissa oli mahdollista kulkea lyhyt 
(n. 2 km) tai pidempi (n. 5 km) reitti sekä tutustua omatoimisesti alueeseen. Retki oli
suosittu ja bussi lähes täysi. Osallistujia yhdistyksistä oli 40 ja ohjaajia 3 henkilöä.

Oppaina ja ohjaajina yhdistyksen retkillä ja retkitapahtumissa toimi useita henkilöitä. 
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Yhdistyksen järjestämät viikoittaiset kuntosauvakävelyt järjestettiin
maanantai-iltaisin ja tiistai-aamupäivisin. Tiistaisin lähdettiin liikkeelle 
Turun Impivaaran jalkapallohallin parkkipaikalta. Maanantaisin tammi-
maaliskuussa lähdettiin liikkeelle Ruissalon Honkapirtiltä, 
huhti-joulukuussa lähtöpaikat vaihtelivat ympäri Turkua.

Valtakunnalliseen Kävelykipinä-tapahtumaan osallistuttiin 
24.5.2022 keväisellä kävelyretkellä Raision Haunisiin. 
Lisäksi ohjattiin sauvakävelyn tekniikkaa Turun Impivaarassa. 

Yhdistyksellä oli kävelykilometrikisassa oma joukkue. Kisaan 
käveltiin kilometrejä 1.5. - 31.10.2022 välisenä aikana. Joulukuussa
käveltiin kuutamokävely ja Tapaninpäivänä perinteinen kinkunsulatus-
kävely Ruissalossa.

Ohjaajina toimi kaksi henkilöä 

9. Kävely

10. Lumikenkäily
Yhdistys vuokrasi lumikenkiä talvikauden aikana halukkaille. Uusina varusteina hankittiin
kolme paria liukulumikenkiä, jotka ovat nousseet omatoimisten retkeilijöiden suosioon ja
innostaneet myös hiihtoa vierastavia lajin pariin. 

Lumikenkäilykoulutus järjestettiin Piikkiön Linnavuoren reitistön maastossa 19.2.2022.
Koulutukseen osallistui 9 henkilöä.

Lyhyen talven takia ei muuta ohjattua toimintaa lumikenkäilyssä järjestetty.
Lumikenkäilyohjaajana toimi yksi henkilö.
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Hiihtoa harrastettiin lyhyestä talvesta huolimatta aktiivisesti. Latuja Moisiosta
Pomponrahkalle saatiin ylläpidettyä helmikuussa ja latukahvila oli auki helmikuussa
kahtena viikonloppuna ja hiihtolomaviikolla palvellen yli 200 kävijää. Lisäksi Yli-Maarian
koululaisten hiihtopäivä 18.2.2022 suuntautui latujamme pitkin majalle ja innokkaille yli 70
kävijälle maistuivat myös kahvilan munkit. 

Hiihtokoulu järjestettiin Impivaarassa kansallisena hiihtopäivänä 29.1.2022. Ilmainen
hiihtokoulu innosti monia ensikertalaisia suksien päälle.

Pidempiä hiihtoreissuja järjestettiin kaksi: hiihtoviikko Ylläkselle 
maaliskuussa ja hiihtovaellus Urho Kekkosen kansallispuistoon 
huhtikuun alussa. Hiihtoviikon oppaina toimivat Seppo Aarnio ja 
Pirjo Raitisto sekä hiihtovaelluksen oppaana Janne Rinne.

Kaamoshiihto joulukuussa peruuntui liian vähäisen osallistuja-
määrän takia. Lisäksi suunniteltu hiihto- ja lasketteluretki 
Himokselle helmikuussa jouduttiin perumaan vähäisen 
osallistujamäärän takia. (Ks. myös kohta Retkeily). 

11. Hiihto

12. Polkujuoksu
Yhdistyksen polkujuoksutoiminta jatkoi kasvamistaan. Kaikkiaan toimintavuotena
järjestettiin 51 polkujuoksutapahtumaa ja säännöllisiä yhteislenkkejä järjestettiin
helmikuun alusta Tapaninpäivään asti maanantaisin. Vuoden aikana lenkeille osallistui 
yli 1700 juoksijaa ja juostuja polkukilometrejä kertyi yli 7200.

Yhteislenkeillä järjestettiin pääsääntöisesti kolme vauhtiryhmää, joissa juostiin noin 5 km,
6 km ja 7+ km matkat. Vuoden suosituimmaksi lenkiksi muodostui Aleksis Kiven päivänä
Ravattulan maanatailenkki, jossa juostiin lokakuisessa kostean suhmuraisessa säässä 5
km, 6,5 km, 8 km ja 10 km lenkit otsalamput päässä. Juoksijoita mukana oli tuolloin 73. 

Uusia osallistujia liittyi mukaan maanantailenkeille säännöllisesti pitkin vuotta.
Säännöllisten tunnin mittaisten viikkolenkkien lisäksi järjestettiin 4 pitkää lenkkiä, joista
suosituimmat oli Paimion polut, johon osallistui 42 ja Marttilankorven 
eräreitti, johon osallistui 44 juoksijaa.

Vuoden aikana maanantailenkeillä tehtiin muutama mäkijuoksu-
treeni ja muutamalla lenkillä kiinnitettiin erityistä huomiota 
polkujuoksutekniikoihin. Polkujoksussa osallistuttiin myös 
Suomen Ladun retkelle-päivän tapahtumiin järjestämällä 
polkujuoksua Västerbyssä. 
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Teemapolkujuoksuna juostiin Luolavuoressa Halloween special. Osallistujat altistettiin
”hybridivirukselle”, jonka vasta-aine oli piilotettu lähistölle, vaikka hullu tiedemies ei
tarkkaan muistanutkaan minne. Onneksi ennen tunnin inkubaatioaikaa hienot ex tempore
-suunnistajat tarttuivat haasteeseen, löysivät kätkön ja kaikki 63 juoksijaa onnistuivat
suojautumaan viruslaboratoriolta karkuun päässeeltä muunnokselta. Tapahtuma oli
suosittu ja sitä on jälkeenpäin muisteltu lämmöllä.

Loppuvuodesta hankittiin kolme tehokasta otsalamppua lainalampuiksi osallistujille
unohtuneen tai toimintahäiriöisen oman lampun korvaajaksi tai lainaksi niille, jotka eivät
ole omaa lamppua vielä hankkineet. Tämä madalsi kynnystä uusien osallistujien
mukaantulolle pimeille poluille.

Lenkkejä oli ohjaamassa vuoden aikana kaikkiaan 11 eri ohjaajaa. 

Polkujuoksuohjaajista Jukka Alinikulalle annettiin Suomen Ladun vuoden innostajan
tunnustus ja Jani Alinikulalle Turun Ladun vuoden toimiva latulainen -tunnustus. Terhi
Alinikula koulutettiin Suomen Ladun polkujuoksuohjaajaksi ja Laura Backman, Saku
Selin, Anita Laulumaa-Selin ja Jukka Alinikula osallistuivat Suomen ladun
ohjaajatapaamiseen ja jatkokoulutuspäivään Nurmijärven Kiljava resortissa.
Polkujoksuohjaajat ovat yhdessä innostuksellaan, ideoillaan ja ilollaan innostaneet ja
kehittäneet yhdistyksen polkujuoksutoimintaa. 
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Yhdistys järjesti toimintavuonna Metsämörrin retkiä 6 kertaa. Retket järjestettiin Turussa
Räntämäessä ja yksittäisten retkien osallistujamäärä vaihteli 10-30 henkilön välillä.
Retkillä metsään on tehty erilaisia rasteja, joita perheet voivat yhdessä suorittaa. Lisäksi
retkillä leikitään yhdessä ja syödään eväitä.

Toukokuussa järjestettiin yhteistyössä Auralan kanssa Metsämörrin perheretki, jossa
uutena kohderyhmänä tavoitettiin Turun seudulla asuvia ukrainalaispakolaisia. Suomen
Ladun Yhteiset polut -hanke tuki järjestelyjä. Perheretkelle osallistui 25 henkilön 
ryhmä aikuisia ja lapsia, mukana ukrainalaisperheitä ja muitakin maahanmuuttaja-
taustaisia henkilöitä. Retki vedettiin suomeksi ja englanniksi. Apuna käytettiin myös
elekieltä ja Google Translatea. Retki oli onnistunut.

Puistotapahtuma perheille järjestettiin Asemiesomakotitalo -yhdistyksen kanssa
8.6.2022. Lylynpuiston ja Vinterinpuiston kentällä kuljettiin lasten tarkkaavaisuuspolulla,
pelattiin fisbeegolfia ja jumpattiin luontokuntosalilla.

Jo perinteeksi muodostunut taskulamppuretki järjestettiin Turun Ruissalossa 2.11.2022.
Tapahtuma on järjestetty useana vuotena ja toimintavuotenakin se oli erittäin suosittu.
Taskulamppuretkellä olleiksi laskettiin 180 osallistujaa.

Ohjaajina toimi 10 henkilöä. Ohjaajista neljä osallistui ohjaajakoulutuksiin vuoden
varrella. Suoritettuja kursseja oli Suomen Ladun koulutuksista Metsämörriohjaajan
peruskurssi, Tunteet hukassa, Metsänuppuset ja -myttyset sekä ensiapukoulutuksena
EA2.

13. Lasten ja perheiden
toiminta
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Yhdistys on järjestänyt Elä-toimintaa latumajalla kolme kertaa. Elä-toiminta on
eläkeläisille tai muuten kotona oleville tarkoitettu tapaaminen latumajalla yhdessäolon ja
iltapäiväkahvin merkeissä. 

Kesäkuun tapaamisessa 7.6.2022 pidettiin pihatalkoot, jossa siistittiin latumajan
ympäristöä. Marraskuun lopulla tavattiin jouluisissa merkeissä joululauluja laulellen.

Yhdistys osallistui maaliskuussa Turun kaupungin ikääntyneiden testipäivään, jossa
esiteltiin Turun Latua kiinnostuneille. Tapahtumassa kävi noin 300-400 osallistujaa ja
usea kiinnostui tilaamaan uutiskirjeemme. Useat kävijöistä myös mielsivät Turun Ladun
pelkästään hiihtoseuraksi, joten vääriä käsityksiä saatiin tapahtumassa oiottua.

Elä-toimintaa ohjasi yksi henkilö. 

14. Seniorit ja Elä-toiminta

15. Suunnistus
Yhdistys on osallistunut Turku-Rastien firmasarjaan. Joukossamme on paljon aktiivisia
suunnistajia ja Turun Latu sijoittuikin Turku-Rasteilla ensimmäiselle sijalle. 

Vuoden lopulla saatiin kiertopalkinto 187 pisteellä jo 7. kerran. 
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Yhdistys järjesti yhteistyössä Suomen Ladun kanssa matkaluistelutapahtuman Turun
Kupittaan luistelumadolla 5.2.2022. Tapahtumassa oli mahdollista kokeilla hiihtokenkiin
tai vaelluskenkiin kiinnitettäviä luistimia. Opastusta luisteluun annettiin 15 min jaksoissa.
Tapahtuma sai myönteistä palautetta.

Yhteistyössä Saariston polku ry:n - Skärgårdsstigen rf kanssa järjestettiin
rullahiihtokoulutusta 15.5.2022 Paraisilla. Koulutus oli maksullinen 20 euroa/osallistuja.
Koulutukseen sisältyi ohjauksen lisäksi tarvittavat välineet.  

16. Lajitutustumiset

17. Vapaaehtoisille järjestetyt
koulutukset ja tapaamiset
Tammikuussa 30.1.2022 järjestettiin kehittämispäivä, johon osallistui hallituksen jäseniä
ja lajivastaavia yhdeksän henkilöä. Päivässä puhuttiin muun muassa yhdistyksen
viestintää koskevista muutoksista (sähköisen uutiskirjeen käyttöönotto) sekä tapahtumien
tilastoinnista, kouluttaen käyttöön yhteistä Google Forms -toteutusta.

Vapaaehtoisten yhteistyöpäivä järjestettiin Turun NMKY:n leirikeskuksessa Harvan
saarella 25.9.2022. Leirikeskukseen siirryttiin venekuljetuksella Heinänokan satamasta.
Veneen kipparina toimi ja alueeseen tutustutti Ilpo Lahdenkauppi. Päivän aikana
ulkoiltiin, tutustuttiin ja puhuttiin myös tapahtumien turvallisuudesta ja jäsenhankinnasta.
Päivään osallistui 16 vapaaehtoistoimijaa: lajivastaavia, ohjaajia sekä hallituksen ja
viestinnän edustajia.

Ohjaajatapaaminen ja kiitoskahvit järjestettiin vuoden lopulla 7.11.2022 Taimi II -tilassa
Turun keskustassa. Tapaamisessa vaihdettiin kuulumisia eri lajien ohjaajien välillä ja
käytiin Suomen Ladun yhdistyskokouksen asioita läpi. Eniten tilaisuudessa keskustelua
herätti Suomen Ladun esitys yhdistyksen nimenvaihdoksesta. 
Myös teini-ikäisten innostamisesta mukaan toimintaan 
vaihdettiin ajatuksia.

Yhdistys järjesti ensiapukoulutusta, johon osallistui 
10 henkilöä. Viestintään liittyvää koulutusta järjestettiin 
kaksi kertaa (tarkemmin kohdassa Viestintä). 
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Yhdistyksen latumaja sijaitsee Turussa Moision kaupunginosassa, 
osoitteessa Purjetie 8. Majaisäntänä toimi Markku Jessen-Juhler. 

Latumajalla pidettiin talkoot 26.10.2022 ja 9.11.2022. 
Talkoissa purettiin sauna ja siivottiin pihaa jätteistä. 
Talkoisiin osallistui 11 henkilöä. Varustesäilytyksen tiloja 
uudistettiin Janne Rinteen toimesta.

Latumajalla kävijöille mahdollistettiin majan ylläpidon 
tukeminen rahalahjoituksella Taukotulet-sovelluksessa. 
Tästä kertova infotaulu kiinnitettiin majan seinään. Infotaulu ohjaa 
qr-koodilla Taukotulet-sovellukseen, jossa voi lahjoittaa haluamansa
summan. Varainkeruulla on Suomen Latu ry:n rahankeräyslupa.

Latumajan läheisyyteen tehtiin suunnitelma patikointireitistä, jonka varrelle sijoittuisi
yhdistyksen hankkima ja ylläpitämä laavu ja tulipaikka. Suunnitelman laadintaan ja reitin
katselmointiin osallistuivat Jani Alinikula, Erkki Tuominen ja Tarja Aittala. Suunnitelma
esitettiin Turun kaupungille kuntalaisaloitteena 12.9.2022.

18. Latumaja

19. Yhteistyökumppanit
Yhdistys on tehnyt toimintavuonna yhteistyötä latuyhdistysten Raision Rinkka ry,
Kaarinan Kulkijat ry, Peimarin Latu ja Polku ry sekä Saariston polku ry - Skärgådsstigen
rf kanssa. Lisäksi yhteistyötä on tehnyt myös muiden Turun alueen yhdistysten kanssa
edellä kuvatuilla tavoilla lajiohjausta ja -opastusta antaen. 

Varsinais-Suomen Sydänpiiri ry:n ja Lounais-Suomen Allergia ja Astmayhdistyksen
kanssa osallistuttiin Unelmien Liikuntapäivän järjestelyihin Turun kasvitieteellisessä
puutarhassa ja sen ympäristössä Ruissalossa 10.5.2022. 

Daisy Ladies ry:n järjestämään Turku Goes Multicultural -festivaaliin Turun Latu osallistui
järjestämällä tapahtumaan tarkkaavaisuuspolun ja frisbeegolf-radan. Tapahtuma
järjestettiin 3.9.2022 Vasaramäessä.

Yhdistys on toiminut aktiivisesti myös Suomen Ladun kanssa ja toteuttanut
valtakunnallisia tapahtumia omalla toiminta-alueellaan (mm. Rakastu Retkeilyyn -kurssi,
Retkelle-päivät ja Nuku yö ulkona). (Tarkemmin kohdassa Osallistuminen Suomen Latu
ry:n ja Lounais-Suomen latualueen toimintaan.)

Yhdistys yritti järjestää yhteistyössä Villimartat ry:n kanssa sieniretkeä syyskuussa.
Valitettavasti retki ei toteutunut, koska Villimarttojen mukaan suunniteltuun ajankohtaan
ei osunut paljonkaan poimittavaa. 
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Suomen Latu ry:n valtakunnalliset kevätpäivät ja -kokous pidettiin Ruissalossa Turussa
23.-24.4.2022. Yhdistyksen vapaaehtoiset ohjasivat kevätpäiviin osallistuville sauva-
kävelyä, MOBO-suunnistukseen tutustumista ja frisbeegolfia. Lisäksi vapaaehtoiset
järjestivät illanvieton tutustumisen ja makkaranpaiston merkeissä Saaronniemen grilli-
paikalla. Kevätpäiville osallistui Erkki Tuominen, joka toimi myös Suomen Ladun
kevätkokouksen puheenjohtajana. Yhdistyksen kokousedustajana toimi Tarja Aittala.
 
Suomen Latu ry:n valtakunnalliset syyspäivät ja -kokous pidettiin Helsingissä
29.-30.10.2022. Yhdistyksen edustajina tapahtumassa ja kokouksessa toimivat Erkki
Tuominen ja Ida Erling. 

Lounais-Suomen latualueen järjestämään, verkkovälitteiseen puheenjohtajailtaan 9.2.2022
osallistui Erkki Tuominen. Puheenjohtajaillassa käsiteltiin aluetyöryhmän valmistelemia,
ajankohtaisia asioita. 

Yhdistys vastaanotti Saariston polku ry:ltä - Skärgårdsstigen rf latualueen LoLa ympäri -
polkupyöräviestin. Turusta Raisioon Lola-nalle poljettiin 31.5.2022. Pyöräilypäivä oli hyvin
sateinen ja viestin viemiseen Tuomiokirkolta Raision Friisilään osallistui vain neljä henkilöä.

Latualueen yhteiseen patikointiretkeen Harjureitille osallistuttiin 17.9.2022. Yhdistys järjesti 
 bussikuljetuksen reitillä Kaarina-Turku-Raisio. Bussissa retkelle kulki Turun Ladun,
Kaarinan Kulkijat ry:n, Raision Rinkka ry:n sekä Armonlaakson Vaeltajat ry:n jäseniä.
Retken oppaana toimi Jani Alinikula, bussijärjestelyistä huolehtivat Tarja Aittala ja Erkki
Tuominen. Retki oli erittäin suosittu. 

Lounais-Suomen latualueen syyskokous järjestettiin saaristoristeilynä laivareitillä Turku-
Maarianhamina 1.10.2022. Kokouksessa hyväksyttiin latualueen toimintasuunnitelma 
vuodelle 2023. Yhdistyksen edustajina kokouksessa olivat 
Erkki Tuominen ja Ari Tähkäpää. Latualueen aluetyöryhmässä 
jäsenenä toimi Tarja Aittala.

Yhdistys on Lounais-Suomen Liikunta ja Urheilu ry:n 
eli LiikU:n jäsenseura. LiikU:n järjestämään seuraviestinnän
koulutukseen 23.3.2022 osallistui Tarja Aittala.
LiikU:n syyskokous pidettiin 30.11.2022. Kokouksessa 
hyväksyttiin muun muassa toimintasuunnitelma ja
talousarvio v:lle 2023. Yhdistyksen kokousedustajana
toimi Tarja Aittala. Vuosi 2023 on LiikU:n juhlavuosi, 
30 toimintavuoden täyttyessä. 

20. Osallistuminen Suomen Latu
ry:n, Lounais-Suomen latualueen
ja LiikU:n toimintaan
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Yhdistyksen toiminnan rahoitus perustuu pääosin jäsenmaksuihin ja Turun kaupungin
toiminta-avustukseen. Muita tulonlähteitä ovat varustevuokraus ja hyvinä lumitalvina
myös latukahvilan ylläpito tuo tuloja. Retket on pyritty järjestämään jäsenille ilman
merkittävää voiton tavoittelua.

Jäsenmaksutuotot vuonna 2022 olivat noin 12 600 €. Avustuksia saatiin Turun
kaupungilta 2150 €. Taukotulet -sovellus otettiin käyttöön vapaaehtoisten
lahjoitusmaksujen vastaanottamiseksi yhdistyksen toiminnan tukemista varten.
Lahjoituksen mahdollisuudesta kertovat kyltit ovat latumajan seinässä ja Ruskon
frisbeegolf-radalla. Taukotulien kautta saadut lahjoitukset ovat ainakin toistaiseksi olleet
vähäisiä: yhteensä 65 €. Vuonna 2022 latukahvilan myynti jäi vähäiseksi, 
1100 €. Varustevuokrista kertyi 1500 €.

Yhdistyksen isoin kuluerä vuonna 2022 oli latumajan ylläpito, yli 10 000 euroa.
Toimintavuonna myös koulutustoiminnan kulut olivat noin 3000 €. Summa muodostui
uusien lajiohjaajien koulutuksista ja EA1-kurssituksista. 

Toiminnan muut kulut olivat melkein 5000 €. Summa muodostuu tapahtumien
järjestämiseen liittyvistä kuluista, yhdistyksen kokouksiin osallistumisista sekä tarjoiluista.
Varustehankintoja tehtiin vuonna muutamia: kolme paria retkiluistimia, sauvoja
liukulumikenkien pariksi sekä otsalamppuja polkujuoksuun.

Yhdistyksen talous on toistaiseksi hyvässä kunnossa, koska aikaisempien tilikausien
sijoitustuotot luovat puskuria yhdistyksen talouteen. Latumajan korkeat
ylläpitokustannukset ja useiden tapahtumien kulut sekä koulutuskulut luovat kuitenkin
haastetta yhdistyksen taloudelle. Jäsenmäärän kasvu olisi toivottavaa, jos toiminta
halutaan pitää nykyisellä tasollaan.

21. Talous
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Yhdistyksellä on verkkosivut osoitteessa turunlatu.fi sekä sosiaalisen median kanavat
Facebookissa ja Instagramissa. Toiminnasta on tiedotettu myös sähköisellä uutiskirjeellä
Latuviesti Express.

Viestintä oli toimintavuotena hajautettu puheenjohtajalle ja lajivastaaville, jotka viestivät
itsenäisesti lajinsa toiminnasta verkkosivuilla ja sosiaalisessa mediassa.  Viestintä-
vastaavina toimivat Ilpo Lahdenkauppi ja Tarja Aittala. Heidän tehtävinään oli viestinnän
kehittäminen, sähköisen uutiskirjeen toimittaminen ja osin sisällön tuottaminen
verkkosivuille ja sosiaaliseen mediaan. 

Viestintää kehitettiin monikanavaisemmaksi toimintavuoden aikana. Alkuvuodesta otettiin
käyttöön Turun Ladun YouTube-kanava. Yhdistyksen esittelyvideo tehtiin Tarja Aittalan
toimesta ja se on YouTube-kanavan ensimmäinen julkaisu. Esittelyvideota on katsottu 186
kertaa 22.2.2023. 

Paperisen Latuviestin korvaajana kokeiltiin sähköisen uutiskirjeen Latuviesti Expressin
kuukausittaista lähetystä maksuttomalla Mailchimp-uutiskirjesovelluksella. Julkaisu-
käytännöt, sähköpostiosoitteiden keruu, uutiskirjeen tilaaminen ja käytäntöjen seuranta
hyväksyttiin hallituksen toimesta 20.1.2022. Latuviesti Express lähetettiin sähköpostinsa
ilmoittaneille jäsenille ja uutiskirjeen tilanneille 11 kertaa. Jakelulistalla on 1432
sähköpostiosoitetta 22.2.2023. 

Latuviesti Expressin toimivuutta tarkasteltiin loppuvuodesta. Tarja Aittalan kokoama
raportti esitettiin hallitukselle marraskuun 2022 kokouksessa. Raportti kattoi analytiikkaa
julkaisuista 1/2022 - 10b/2022. Latuviesti Expressin tavoitettavuus todettiin vastaanottajien
sähköposteihin kuukausittain vaihtelevaksi. Uutiskirjeen avanneiden määrä vaihteli 39 %-
64 % välillä. Palautuneiden lähetysten määrä todettiin trendiltään laskevaksi. Palautuneilla
lähetyksillä on yleensä syy, johon ei lähettäjä voi vaikuttaa. 

Yhdistykselle tehtiin Instagram-tili 13.3.2022 @turunlatu. Käyttöoikeus hajautettiin
lajivastaaville ja muutamille muille, jotka hallitsevat Instagramin käytön. Instagram-tilillä on
267 seuraajaa 22.2.2022. Julkaisuja tehtiin 115. Yhdistyksen Facebook-sivulla on 2100
seuraajaa ja 1941 tykkääjää (“fanit”) 22.2.2022. Julkaisuja tehtiin sivulla 462. Yhdistys ei
ole käyttänyt sosiaalisen median kanavissa maksettua mainontaa.

Verkkosivujen turunlatu.fi sisällön ja rakenteen päivittämisen ja yhdenmukaistamisen tarve
tunnistettiin. Päivittämistoimia ei saatu kunnolla käyntiin, joten se jatkuu tulevana vuonna
yhteistyössä viestintä- ja lajivastaavien kanssa. Yhdistyksen verkkosivut  on perusteltua
pitää ajantasalla ja selkeinä, koska sivut ovat kaikille näkyvät ja niiden sisältö kertoo
lukijoilleen yhdistyksestä paljon.  

Viestinnän koulutusta järjestettiin kaksi kertaa: 30.1.2022 Taimi II -tilassa kerrottiin
Latuviesti Expressin julkaisukäytännöistä ja 10.5.2022 NMKY:n kokoustilassa keskityttiin
yhdistyksen someviestintään. Kouluttajana toimi Tarja Aittala.

22. Viestintä 17



Yhdistyksen toimintaa johtaa syyskokouksen valitsema hallitus. Yhdistyksen
hallituksen muodostavat kahdeksi vuodeksi kerrallaan valitut puheenjohtaja ja kahdeksi
vuodeksi valitut 2-10 jäsentä, joista puolet on vuosittain erovuorossa. (Ks. kohta
Yhdistyksen kokoukset, hallitus ja toimihenkilöt.)

Yhdistyksen hallitus kokoontui toimintavuoden aikana yhdeksän kertaa. Kokoukset
järjestettiin sekä läsnä- että etäkokouksina. Kiireellisiä asioita käsiteltiin myös
sähköpostitse. 

Hallituksen puheenjohtaja Erkki Tuominen valmisteli kokoukset ja toimi niissä
pääsääntöisesti esittelijänä. Aiheesta riippuen esittelijänä toimivat myös muut hallituksen
jäsenet. Yhdistyksen sihteerinä toiminut Ida Erling laati kokouksista pöytäkirjat. Pöytäkirja
ja päätösten tilanne tarkistettiin seuraavassa kokouksessa.

Yhdistyksen käyttämä, Suomen Ladun tarjoama Ankkuri-jäsenrekisteri poistui käytöstä
loppuvuodesta. Sen tilalla otettiin käyttöön marraskuun alussa YhdistysPolku-niminen
järjestelmä. Yhdistys varautui ja osallistui uuden jäsen- ja viestintäjärjestelmän pilotointiin
syksyn aikana. Pilotointi sisälsi toiminnallisuuksien testaamista sekä Ankkuri-
järjestelmästä siirrettyjen tietojen oikeellisuuden tarkistamista. Pilotointia teki Tarja
Aittala. 

YhdistysPolku sisältää jäsenrekisterin sekä mahdollisuuksia viestintään ja tapahtumien
hallintaan. Jäsenille uusi järjestelmä JäsenPolku mahdollistaa itseasioinin ja muun
muassa sähköisen laskun. Jäsenille tiedotettiin jäsenrekisterin muutoksesta ja
itseasioinnin mahdollisuudesta verkkosivuilla, Facebookissa ja Latuviesti Express -
uutiskirjeessä.

YhdistysPolku-järjestelmän yhdistyskäyttäjiksi nimettiin Ida Erling ja Tarja Aittala.
Järjestelmän käyttäjinä he sitoutuvat noudattamaan Suomen Ladun käyttäjä- ja
tietosuojapolitiikkaa. Suomen Latu on YhdistysPolku- ja Jäsenpolku-järjestelmien
rekisterinpitäjänä laatinut ja julkaissut verkkosivuillaan suomenlatu.fi järjestelmiä
koskevat tietosuojaselosteet. 
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